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Wynalazek niniejszy dotyczy zapięcia
do obuwia ze sprzączką. Nowość polega na
tym, że pasek, przymocowany z jednej
strony cholewki obuwia, jest połączony roz¬
łącznie z główką, sprzączką, skobelkiem
lub innym narządem do zapinania, znajdu¬
jącym się z drugiej strony cholewki.

Według wynalazku przymocowuje się
sprzączkę za pomocą przeciągniętego przez
nią paska do obuwia. Przy ciągnięciu w sta¬
nie zamkniętym koniec tego przeciągnięte¬
go paska jest dociskany do środkowej li¬
stewki sprzączki albo do tego paska w czę¬
ści przymocowanej do cholewki, wskutek

czego następuje znaczne działanie zaciska¬
jące, zapobiegające wysuwaniu się paska
ze sprzączki zaciskowej. Gdy podczas no¬
szenia obuwia siła ciągnąca wzrośnie, po¬
większa się również samoczynnie zaciska¬
nie się paska, dzięki czemu zapięcie odpo¬
wiada wszystkim wymaganiom.

Jako szczególną zaletę zapięcia według
wynalazku należy wymienić łatwą nasta-
wialność obwodu zapięcia. Pociągając w
zwykły sposób wolny koniec paska dosu-
wa się przesuwną sprzączkę bliżej do miej¬
sca przymocowania paska, skracając w ten
sposób obwód zapięcia. W celu ułatwienia



tego naciągania pasków zapięcia oraz w ce¬
lu zapobieżenia wysuwaniu się paska ze
sprzączki można wolny koniec paska zao¬
patrzyć w zgrubienie^ lfyb umieścić na jego
koncii skobelek.' * ■. .

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia przedmiotu wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia zapięcie obuwia w stanie niedocią-
gniętym, fig. 2 — to samo zapięcie w sta¬
nie zaciśniętym, a fig. 3 — obuwie z boku
z zapięciem według wynalazku.

Obuwie a jest zaopatrzone w pasek b,
otaczający przegub nogi. Według wynalaz¬
ku do cholewki c na jej brzegu e przymoco¬
wany jest pasek d. Pasek d jest przecią¬
gnięty przez przesuwną sprzączkę / lub
klamrę, przy czym pasek ten obejmuje
środkową listewkę g sprzączki d. Pasek b
jest na wolnym końcu rozszerzony i zaopa¬
trzony w podłużną szczelinę k, przy czym
jego koniec h znajduje się pod sprzączką /
i dociska przy tym wolny koniec paska d
do części tego paska, przymocowanej do
brzegu e cholewki. W stanie zaciśniętym
zapięcia przylegają do siebie: cholewka c,
przymocowana do niej część paska d, zaci¬
śnięta część tego paska, koniec paska b i
sprzączka /. Ponieważ pasek b znajduje
się na przegubie nogi, powstaje działanie
ciągnące wywierane na sprzączkę, wskutek
czego pasek jest dociskany do listewki
środkowej g. Powstające przy tym działa¬
nie zaciskające zapięcie zapobiega niepo¬
żądanemu przesunięciu się paska d przez
sprzączkę /, dzięki czemu osiąga się samo-
zakleszczające się zapięcie o prostej budo¬
wie.

Pociąganie końca / paska d powoduje
przesuw sprzączki / w dół, wskutek czego
zmniejsza się długość obwodu zamknięcia.
To ciągnienie może być wywoływane po
przesunięciu sprzączki / przez otwór k pa¬
ska b w celu dostosowania zapięcia do wiel¬
kości przegubu nogi. Koniec / paska jest
zaopatrzony w zgrubienie ułatwiające
chwytanie go przy pociąganiu; zgrubienie

to zapobiega jednocześnie samoczynnemu
wysunięciu się paska przez szczeliny sprzą¬
czki /. Zamiast sprzączki można zastosować
narząd skobelkowy, zaopatrzony np. w
szczelinę, przez którą przeciąga się pasek
d. Sprzączka / lub skobelek mogą mieć każ¬
dy dowolny kształt i mogą być ozdobione.

Pasek 6 najlepiej jest wykonać z tego
samego materiału, z jakiego wykonane jest
obuwie, np. ze skóry.

Można oczywiście dla ozdoby połączyć
skórę z tkaniną lub zastosować materiały
o różnej barwie.

Listewka środkowa g sprzączki / może
być na wewnętrznej powierzchni zaopa¬
trzona w zgrubienie. W tym przypadku ko¬
niec paska d jest dociskany pod działaniem
ciągnącym paska 6 do tego zgrubienia li¬
stewki g, wskutek czego powiększa się dzia¬
łanie zaciskające. Dolny brzeg szczeliny k
paska b, stykający się z paskiem g, można
zaopatrzyć w nakładkę metalową lub po¬
dobne wzmocnienie zapobiegające rozdzie¬
raniu się tego otworu.

Zapięcie według wynalazku może być
zastosowane oprócz do obuwia także do
torebek, opakowań lub innych podobnych
przedmiotów. W tym przypadku na sprzącz¬
ce / lub pasku / można oprócz ozdób umie¬
ścić monogram, nazwisko i t. d.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zapięcie do obuwia lub podobnych
przedmiotów, składające się z pasków i kla¬
merki lub sprzączki, znamienne tym, że
przesuwany przez szczelinę (k) paska (b)
narząd w postaci np. sprzączki (f) lub sko-
belka jest umieszczony przesuwnie na pa¬
sku (d) przymocowanym do cholewki (c)
obuwia.

2. Zapięcie według zastrz. 1, znamien¬
ne tym, że pasek (d) jest przesunięty przez
sprzączkę (f), która go zaciska między koń¬
cem (h) paska obejmującego przegub nogi
i cholewką/c/
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3. Zapięcie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tym, że koniec (j) paska (d) jest
zgrubiony lub rozszerzony w celu zapobie¬
żenia wysuwaniu się tego końca ze sprzącz-
ki W-

4. Zapięcie według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienne tym, że listewka środkowa (g)
sprzączki (f) jest na wewnętrznej stronie

zgrubiona w celu powiększenia
zaciskającego zapięcie.

działziaiama

Stocko Metallwarenfabriken
G. M. B. H.

Zastępca: Inż. F. Winnicki,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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